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Mer skyddsutrustning till frivilliga
försvarsorganisationer

De frivilliga insatserna vid stora kriser behövs. 
Nu stärker MSB beredskapen genom att köpa in skyddskläder, kängor och
navigations- och kommunikationsutrustning till de frivilliga
försvarsorganisationernas medlemmar. 
- Det här är efterfrågade resurser som på ett konkret sätt ökar förmågan hos
frivilliga försvarsorganisationer att bistå myndigheter, säger Charlott Thyrén,
chef på enheten för finansiering av beredskapsutveckling på MSB.



Erfarenheterna från de senaste årens skogsbränder, stormar och inte minst
flyktingsituationen 2015 visar att det frivilliga engagemanget flera gånger
har varit avgörande för att kunna klara av de svåra störningarna. Den nya
materielen som finns på MSB:s laget i Kristinehamn räcker till cirka 500
personer och gör att flexibiliteten och möjligheten för organisationernas
medlemmar att göra viktiga insatser ökar.
- Att materielen finns på MSB:s lager i Kristinehamn betyder att vi snabbt kan
skicka den dit den behövs, nästa gång det oförutsedda inträffar, säger
Charlott Thyrén, chef på enheten för finansiering av beredskapsutveckling på
MSB.

Malin Dreifaldt är ordförande i de Frivilliga försvarsorganisationernas
samarbetskommitté, FOS:
- Tillgång till rätt utrustning vid insatser är viktigt för att vi ska kunna göra
ett bra jobb. Organisationerna har gemensamt lyft fram behovet av skydds-
och kommunikationsutrustning till MSB och det är glädjande att det nu köps
in.

Utbildning av hundratals frivilliga
Varje år finansierar MSB utbildningen av hundratals frivilliga, bland annat
bandvagns-, lastbils-, och flygförare, kriskommunikatörer, stabsassistenter,
räddningshundekipage och veterinärassistenter som ska stödja myndigheter,
kommuner och räddningstjänster. I tillägg till detta har MSB också särskilt
finansierat till exempel säkerhetsskyddsutrustning för att organisationerna
ska kunna kommunicera säkert med sina uppdragsgivare, Försvarsmakten och
MSB.

Utrustningen är en del av en större satsning som MSB genomför på frivilliga
försvarsorganisationer. När planeringen för totalförsvaret och det civila
försvaret återupptagits och intensifieras ökar behovet av utbildade frivilliga i
nya och gamla roller.

- Att de frivilliga har bra utrustning är en viktig del i det arbete som MSB gör
för att stödja frivilliga försvarsorganisationer i deras uppdrag att öka
samhällets motståndskraft genom att stärka myndigheter och kommuner vid
kriser och i värsta fall krig, säger Charlott Thyrén.

Ytterligare satsningar på de frivilliga försvarsorganisationerna under 2020
innebär att kommunikationsutrustning kommer att köpas in och levereras
innan sommaren.



Om frivilliga försvarsorganisationer
I Sverige finns 18 frivilliga försvarsorganisationer. Det är fristående, ideella,
demokratiska organisationer som bland annat rekryterar och utbildar frivilliga
för att förstärka myndigheter i totalförsvaret, i Försvarsmakten och bland de
civila myndigheterna. För detta får de särskild finansiering från MSB och
Försvarsmakten. Organisationerna har även en viktig uppgift att sprida
information till allmänheten om totalförsvar och krisberedskap.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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